Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 300/2021 2 .....................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 286/2021 2 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 287/2021 2 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 288/2021 2 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 289/2021 2 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 290/2021 3 ...................................................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 291/2021 3 ...................................................................................................................................

SATUBINHA, SEGUNDA * 22 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO V * Nº 97

1/4www.satubinha.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 300/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 300/2021, referente a Adesão nº 018 à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 015/2020, oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO nº
015/2021 da Prefeitura Municipal de Olho D’água das Cunhãs –
MA. OBJETO: Fornecimento de livros didáticos para suprir as
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: PANTOGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA,
inscrita  no  CNPJ  nº  29.055.287/0001-39.  CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ
sob os nº 31.023.604/0001-87. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(doze) meses. VALOR GLOBAL: é R$ 540.730,00 (quinhentos e
quarenta mil  e  setecentos e trinta reais).  BASE LEGAL: Lei
Federal  nº  8.666/93.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
0 2 0 4 0 0 - 1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 7 . 2 0 3 2 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 0 .
0 2 0 4 0 0 - 1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 7 . 2 0 3 4 . 0 0 0 0 - 3 3 . 9 0 . 3 0 .
020400-12.366.0007.2036.0000-33.90.30.  DATA  DA
ASSINATURA: 16 de novembro de 2021.  ASSINAM: Heneile
Regina Pires Flanklin - Secretário Municipal de Administração -
Contratante e Juliene Paulinha Lopes Tripeno - Representante
Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 9b7a42307e89de4563cdfea47ff7f8d8

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
286/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
286/2021 - Lote I – MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA -
PREGÃO  ELETRÔNICO  –  SRP  nº  007/2021.  OBJETO:
Aquisição  de  Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,
Equipamentos e Medicamentos em geral, por meio de Registro
de  Preços,  conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Satubinha – MA. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR  GLOBAL  de  R$  63.950,81  (sessenta  e  três  mil,
novecentos e cinquenta reais e oitenta e um centavos). BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2056.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA:  08  de  novembro  de  2021.  ASSINAM:  Maria
Rafaela Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e
Thiago Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 49e601583396349c191d4e921fea4320

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
287/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº

287/2021  -  Lote  II  -  MATERIAL  INJETÁVEIS  -  PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.   CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR GLOBAL de R$ 165.848,25 (cento e sessenta e cinco
mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA:  08  de  novembro  de  2021.  ASSINAM:  Maria
Rafaela Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e
Thiago Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: e4ac116b9f16ba4be527990f0a66b8de

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
288/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
288/2021  -  Lote  III  -  MATERIAL  DE  PSICOTRÓPICO  -
PREGÃO  ELETRÔNICO  –  SRP  nº  007/2021.  OBJETO:
Aquisição  de  Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,
Equipamentos e Medicamentos em geral, por meio de Registro
de  Preços,  conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde de Satubinha – MA. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 10.645.510/0001-70.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR  GLOBAL  de  R$  69.399,49  (sessenta  e  nove  mil,
trezentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA:  08  de  novembro  de  2021.  ASSINAM:  Maria
Rafaela Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e
Thiago Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 23fd6525f228dba442c1a9e4153d05fc

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
289/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
289/2021 -  Lote  IV  –  MATERIAL HOSPITALAR -  PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.   CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.

SATUBINHA, SEGUNDA * 22 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO V * Nº 97

2/4www.satubinha.ma.gov.br

VALOR GLOBAL de R$ 89.203,27 (oitenta e nove mil, duzentos
e três reais e vinte e sete centavos). BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021. ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -
Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 92ab93d15b3610b9c3adbe1cc2cbcdfa

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
290/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
290/2021 - Lote V – MATERIAL ODONTOLÓGICO - PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.   CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR GLOBAL de R$ 103.727,27 (cento e três mil, setecentos
e vinte e sete reais e vinte e sete centavos). BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2054.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021. ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretário  de  Saúde  -

Contratante e Thiago Gomes Duarte - Representante Legal -
Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: e28d2a54f4e0f3d78301d2096aab5af8

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
291/2021

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
291/2021 - Lote VI – MATERIAL DE LABORATÓRIO - PREGÃO
ELETRÔNICO –  SRP nº  007/2021.  OBJETO:  Aquisição  de
Materiais  de  Laboratório,  Hospitalares,  Equipamentos  e
Medicamentos  em  geral,  por  meio  de  Registro  de  Preços,
conforme  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Satubinha  –  MA.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMNETOS SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.645.510/0001-70.   CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.0002/0001-14.
VALOR  GLOBAL  de  R$  61.723,73  (sessenta  e  um  mil,
setecentos e vinte e três reais e setenta e três centavos). BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.302.0004.2060.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA:  08  de  novembro  de  2021.  ASSINAM:  Maria
Rafaela Costa da Silva - Secretário de Saúde - Contratante e
Thiago Gomes Duarte - Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: 1c37f27d476afcf58dbbc6d8766912fe

SATUBINHA, SEGUNDA * 22 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO V * Nº 97

3/4www.satubinha.ma.gov.br

ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, SEGUNDA * 22 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO V * Nº 97

4/4www.satubinha.ma.gov.br

		2021-11-22T06:00:13-0300